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Geschäftsstelle 

Niedersächsisches Landesamt für Soziales, Jugend und Familie 
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Mitglied Anschrift Ansprechpartner/in  Telefon-Nr. 
Fax-Nr. 
E-Mail 
Internet 

Reisende Werkschule 
Scholen e.V. 

Hauptstr. 21 
27251 Scholen 

Frau Seyfried 
Herr Lessing 

04245 / 717 
04245 / 1327 
info@rws-ergaenzungsschule.de 
Alfred.Lessing@hannover-stadt.de 
www.rws-ergaenzungsschule.de  
 

VRH Celle gGmbH Andertenhäusen 29 
29225 Celle 

Herr Mehls  05141 / 9491-0 
05141 / 9491-94 
info@vrh-celle.de  
www.vrh-celle.de  
 

Jugendhilfeverbund  
Sonnenland GmbH 

Südholter Str. 8 
26655 Westerstede 

Herr Bornhalm  
Herr Dziadek  

04488 / 859 731 
04488 / 859 730 
ise@jhv-sonnenland.de 
www.jhv-sonnenland.de  
 

Neukirchener 
Erziehungsverein 
Individualpädagogik 
Regionalbüro Niedersachsen 

Lindenkamp 1 - 3 
31199 Barienrode 

Herr Glöge  
Herr Sievert 

05121 / 2040053 
02845 / 39219260 
dietmar.gloege@neukirchener.de 
armin.sievert@neukirchener.de 
www.neukirchener.de  
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Projekt Husky - 
Individualpädagogik 

Auf der Bult 17 
31683 Obernkirchen 

Herr Harre  
Frau Felka  

05724 / 6223 
evafelka@projekt-husky.de 
volkerharre@projekt-husky.de 
www.projekt-husky.de  
 

Wildfang GmbH Flachshofweg 16 
27386 Bothel 

Herr Precht  
Frau Fitzon 

04266 / 453 
04266 / 8507 
info@haus-wildfang.de  
www.haus-wildfang.de  
 

freiStil 
 

Von-Vincke-Str. 5-7 
48143 Münster 

Herr Amenda 
Frau Janssen 

0251-49092930 
0251-49092932 
mhamenda@jugendhilfe-freistil.de 
dana.janssen@jugendhilfe-freistil.de 
www.jugendhilfe-freistil.de 
 

Wellenbrecher e.V. 
Büro Westfalen 
 

Seekante 9 
44263 Dortmund 
 

Herr Karkuth 0231-18292-33 
0231-18292-99 
karkuth@wellenbrecher.de 
www.wellenbrecher.de 
 

Gemeinnützige Jugendhilfe 
Sirius GmbH  
 

Hauptstr. 36 
27308 Kirchlinteln  
 

Herr Dreger  
Frau Wilmes 

04236 – 9435930 
04236 – 94359320 
j.dreger@sirius-jugendhilfe.de 
h.wilmes@sirius-jugendhilfe.de 
www.sirius-jugendhilfe.de 
 

Tacheles Jugendhilfe GmbH 
 
 

Holzwickeder Str. 3 
59423 Unna  
 

Herr Brendt 
Frau Bolte 

02303-939 003 
m.brendt@tacheles-jugendhilfe.de 
s.bolte@tacheles-jugendhilfe.de 
www.tacheles-jugendhilfe.de 

 


